3.2    El presente contrato no podrá ser objeto de prorroga. 

4. PRESUPUESTO Y EXISTENCIA DE CRÉDITO 

4.1 El presupuesto total de licitación es CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA 
EUROS, (155.563,00€), I.V.A. excluido. 

El importe del I.V.A. asciende a TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
OCHO EUROS Y VEINTITRES CENTIMOS (32.668,23€). 

El precio máximo del contrato asciende a CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON VEINTITRES CENTIMOS (188.231,23€), 
distribuidos como a continuación se indica: 

Anualidad 2013: 130.218,99 Euros 

Anualidad 2014: 58.012,24 Euros